
امام جمعه قم: 
‌همه پای انقلاب ایستاده‌اند
جز اندکی فریب خورده

امام جمعه قم با بیان اینکه مردم جنگ ترکیبی را 
می‌فهمند و مجاهدانه چند دهه پای انقلاب بوده‌اند 
و جان فشانی کرده‌اند، تصریح کرد: امروز نیز همه 
مردم بجز اندکی فریب‌خورده پای انقلاب ایستاده‌اند و 
خواهند ایستاد. به گزارش ایسنا، علیرضا اعرافی، دیروز 
در خطبه نماز جمعه قم، عنوان کرد: اگر کسی این جنگ 
ترکیبی را باور نداشته باشد تحلیل‌ها، نوع سخن گفتن 

و موضع‌اش نیز تغییر می‌کند.
    

افکار و رفتار »رئیس بنیاد ایران‌شناسی« 
یادآور داعشی‌هاست

احمد زیدآبادی به سخنان اخیر رئیس بنیاد 
ایران‌شناسی واکنش نشان داد و نوشت: »فردی تحت 
عنوان »رئیس بنیاد ایران‌شناسی« حرف‌هایی به نام اسلام 
زده که یادآور افکار و رفتار داعشی‌هاست. با این طرز فکر، 
وی اصولاً چه باوری به »ایران« دارد که به عنوان رئیس 
بنیاد ایران‌شناسی منصوب شده است؟ متأسفانه این 
بنیاد که عرض و طولی به هم زده و بودجه هنگفتی از منابع 
عمومی به خود اختصاص داده است، با توجه به نوع نگاه 
مدیرش، به جای آنکه در خدمت ایران باشد، بیشتر مستعد 

آن است که محصولات اعتقادی ضدایرانی تولید کند!«
    

بایدن:
 مشتاقانه در انتظار همکاری نتانیاهو 
برای مقابله با تهدیدات ایران هستم

رئیس‌جمهوری آمریکا طی بیانیه‌ای از نتانیاهو به 
عنوان »دوست چندین دهه‌ای« خود یاد کرد و گفت: 
»مشتاقانه در انتظار همکاری با نتانیاهو هستم تا به طور 
مشترک به چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی اسرائیل و 
منطقه خاورمیانه، از جمله تهدیدهای ایران، رسیدگی 
کنیم.« جو بایدن افزود که کشورش برای »ارتقای منطقه 
خاورمیانه و ایجاد امنیت و رفاه در آن تلاش می‌کند تا 

تمامی مردم منطقه از این شرایط استفاده کنند«. 
    

پذیرش وکلای انتخابی توماج صالحی 
ازسوی قوه‌قضائیه

امیر رئیسیان، وکیل دادگستری خبر داد که قوه 
قضاییه وکالت او و یک وکیل دیگر را در پرونده توماج 
صالحی پذیرفته است. وی در توئیتی همچنین نوشت 
که رزا اعتماد انصاری، همکار او تاکنون بخشی از پرونده 

توماج صالحی را مطالعه کرده است.
    

یک حقوقدان احکام برخی شعب خاص را 
بهت‌آور خواند؛

سه سال حبس به دلیل حمل پلاکارد 
»مهاباد تسلیت«

رویداد 24 نوشت: محسن برهانی، حقوقدان و استاد 
دانشگاه که اخیرا انتقادات زیادی در واکنش به احکام 
قضایی معترضان ۱۴۰۱ مطرح کرده، در یک توئیت نوشت: 
»انتشار احکام دادگاه‌ها در بند پ ماده ۵ سند امنیت قضایی 
مورد تاکید قرار گرفته است. متن دادنامه‌های برخی شعب 
خاص مرتبط با اعتراضات اخیر حاوی نکات بهت‌آوری است. 
برای مثال شخصی بخاطر بالابردن یک پلاکارد با مضمون: 

»مهاباد تسلیت« به سه سال حبس محکوم شده است.«
    

تیراندازی به واحد گشتی
پاسگاه تردست زاهدان

خبرگزاری تسنیم از تیراندازی برخی افراد به واحد 
گشتی پاسگاه تردست زاهدان خبر داد. سرپرست 
فرماندهی انتظامی شهرستان زاهدان در این مورد 
گفت: شامگاه هشتم دی ماه واحد گشت انتظامی این 
پاسگاه مورد هدف تیراندازی اشرار مسلح یک دستگاه 
خودروی پژو پارس  در کمربندی زاهدان قرار گرفت 
و متاسفانه در این حمله ناجوانمردانه یکی از ماموران 

انتظامی مجروح شده است.
    

حمله با سلاح گرم به یک طلبه در قم
پنجشنبه‌شب یک فرد ناشناس سوار بر 
موتورسیکلت در حوالی خیابان دروازه ری قم دو گلوله 
به یک طلبه شلیک کرد و متواری شد.به نوشته کانال 
تلگرامی قم زیبا، این طلبه که دهقانی نام دارد هم اکنون 
در بیمارستان نکویی قم بستری است و یک تیر به شکم 

و تیر دیگر به پای وی اصابت کرده است.
    

تعلیق 2 ساله حکم بازداشتی‌های 
حوادث اخیر مشهد 

معاون دادستان مرکز خراسان رضوی گفت: حکم 
فریب‌خوردگان اغتشاشات اخیر مشهد که بیش از ۸۰ 
درصد پرونده‌ها را شامل می‌شود با ارفاق به مدت ۲ سال 
تعلیق شد. اسماعیل رحمانی، افزود: این ارفاق شامل 
افرادی می‌شود که هیچ سابقه قضایی ندارند و تحت 

تاثیر فضای مجازی احساساتی و هیجانی شده‌اند.
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سخنگوی حزب اعتماد ملی با 
اشاره به اینکه جابه‌جایی‌ها و تغییر 
کابینه کارساز نیست و باید برنامه 
و شیوه تغییر کند؛ گفت: اگر همه 
کابینه آقای رئیسی عوض شوند، اما 
شکل مدیریت عالی کشور عوض 
نشود، هیچ اتفاقی نخواهد افتاد. 
مدیریت کشور ما باید از مدیریت 
فردی به مدیریت جمعی تبدیل 
شود. بنابراین همه کابینه هم عوض 
شوند، جز با تغییر روش زمامداری 
و حکومتداری که پاسخگو کردن 
مسئولان هست، هیچ راهی برای 

حل مشکلات نیست. 
محمدصادق جوادی‌حصار، در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، تصریح 
کرد: روسای قوه‌قضائیه، قوه‌مقننه 
و قوه‌مجریه از هر ۳ کلمه خود دو 

کلمه می‌گویند رهبری فرمودند. 
اگر رهبری فرمودند چرا به آن عمل 
نمی‌کنید؟ یعنی همه یک مسیری 
برای گریز از انجام وظیفه خود پیدا 

کرده‌اند.
وی در پاسخ به این سوال با توجه 
به شرایط فعلی راهکار شما برای 
برون رفت از مشکلات چیست، گفت: 
گفتنی‌ها را فراوان گفتیم و حرف 
تازه‌ای نمی‌ماند. هرچیزی بوده گفتیم. 
دولت باید در برنامه و شیوه کاری خود 
بازنگری کند، باید از نخبگان استفاده 
کند، مشارکت‌آفرینی کند، باید روابط 
بین‌الملل و روابط منطقه‌ای را خوب 
کند، باید آشتی‌ ملی و مشارکت 
حداکثری ایجاد کند. باید امید را به 
جامعه برگردانند. اینها حرف‌ها و 
توصیه‌هایی است که به کرات گفته 

شده اما گوش شنوا کجاست؟ راه‌ 
برون‌رفت از این وضعیت مشارکت‌ 
دادن مردم در تعیین سرنوشت‌‌شان 

است.

گفتیم در اعدام‌ها تعجیل نکنید
جوادی‌حصار در پاسخ به این 
سوال که در روزهای گذشته بخشی 
از نیروهای اصلاح‌طلب با برخی 
شخصیت‌های سران نظام دیدار 
داشته، توصیه‌ها و راهکارهایی ارائه 
دادند. از نظر شما این گفت‌وگوها و 
جلسات تا چه اندازه می‌تواند اثرگذار 
باشد، گفت: حداقل می‌تواند برای 
آخرین بار اتمام‌حجت باشد. ما در 
جبهه اصلاحات به قوه‌قضائیه و 
شورای عالی امنیت ملی گفتیم در 
اعدام‌ها تعجیل نکنید، به صدور 

احکام سنگین اصرار نورزید، صبر 
داشته باشید، بگذارید کسانی که 
اولیای دم دارند با آنها صحبت شود 
و شاید رضایت بدهند. ولی متاسفانه 
گوش‌شنوایی نیست یا نمی‌گذارد که 
اینها به خواسته‌های خودشان عمل 
کنند. به هر ترتیب گفتن این موضوع 

بهتر از نگفتنش است.
سخنگوی حزب اعتماد ملی در 
پاسخ به این سوال که به نظر شما 
صحبت‌هایی که مطرح شده تاثیر 
چندانی نمی‌تواند داشته باشد، گفت: 
بدون تاثیر که نیست. بالاخره آنها هم 
انسان هستند، عقل دارند، احساس 
دارند، برهان دارند، چیزهایی را 
می‌پذیرند و چیزهایی را رد می‌کنند. 
گفت‌وگو مهم‌ترین، پرفایده‌ترین، 
کم‌هزینه‌ترین و موثرترین روش‌ 

برای حل مشکل است. اصلاحات 
گفت‌وگوهای خود را با آقایان شروع 
کرده و باید منتظر باشیم تا کجا اجازه 
دارند که پیش بروند و آیا اجازه‌ای 
وجود دارد که نتایج این گفت‌وگوها به 
بار بنشیند بنابراین باید منتظر ماند. 

باید نظام سیاسی کشور     را 
پاسخگو کرد

وی گفت: باید نظام سیاسی 
کشور را پاسخگو کرد. هر سیستمی 
اگر پاسخگو نباشد همین وضعیت 

موجود خواهد بود.
جوادی‌حصار در پاسخ به این 
سوال که احزاب این روزها در نگاه 
مردم جایگاه چندانی ندارند؛ احزاب 
برای بهبود وضعیت موجود چه 
شرایطی را می‌توانند فراهم کنند؟ آیا 
اصلا چنین توانایی در احزاب وجود 
دارد، گفت: اگر احزاب بخواهند 
در چارچوب قوانین و مقرراتی که 
امروز وضع شده عمل کنند  خیر 

نمی‌توانند.
وی افزود: احزاب هم باید مجری 
حاجات مرکزیت و هم مردم باشند. 
اگر بخواهند خارج از قاعده عمل کنند 
و نقش معترض به خود بگیرند، همین 
جریان خیابان‌ها می‌شوند. احزاب 

در این موضوع دچار 
پارادوکس هستند 

یعنی کسی حرف 
رسمی، قانونی، 

اعتراض منطقی 
د  پیشنها و 

ضابطه‌مند احزاب را گوش نداده و 
نمی‌دهند. سعی کردند احزاب را از 
حیز انتفاع خارج کنند. یعنی حزبی 
که نه پارلمان، نه قدرت، نه دولت، دارد 
چه فرقی به بودن یا نبودنش دارد؟ 
احزاب را به جایی رسانده‌اند که بود 

و نبودشان فرقی ندارد.

احزاب نمی‌توانند
 یک میتینگ برگزار کنند

جوادی حصاری تصریح کرد: 
احزاب نمی‌توانند یک میتینگ 
برگزار کنند. امروز ببینید چند ماه 
از اعتراضات گذشته است؟ چند 
حزب اصلاح‌طلب درخواست 
برگزاری یک اجتماع کردند، 
هنوز وزارت کشور پاسخ نداده که 
اجازه می‌دهد یا نمی‌دهد؟ یعنی 
برای نشست مسالمت‌آمیزی که 
مسئول دارد اجازه برگزاری یک 
میتینگ هم نمی‌دهند. هر حزبی 
که میتینگ می‌گذارد باید پاسخگو 
باشد و هر اتفاقی بیفتد باید جواب 
بدهد. دولت‌ها، احزاب را خیلی 
تضعیف کردند و آن احزابی که باید 
قدرتمندانه دولت را نقد کند، سوال 
کنند و پاسخ بدهند، این احزاب فعلی 

کشور نیستند.
وی در پاسخ به این سوال که در 
آینده می‌شود شیوه فعالیت احزاب 
را تغییر داد، گفت: هم بله و هم نه. 
بله اگر قانون  دقیق اجرا شود، نظارت 
استصوابی اصلاح شود، اگر شورای 
نگهبان در محدوده اختیارات 
خودش عمل کند، اگر در قانون 
اساسی بازنگری شود و جاهایی که 
ابهام دارد به نفع مردم روشن شود. 
خیلی بله وجود دارد و اگر این 
اتفاقات بیفتد احزاب هم 
می‌توانند قدرتمند 
عمل کنند. اما اگر 
وضعیت به همین 

شکل باشد خیر.

سخنگوی حزب اعتماد ملی:

تغییر روش حکومتداری، تنها راه گریز از مشکلات است
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روی موج کوتاه

چهار کشور به رهبری کانادا اعلام کردند از ایران 
خواسته‌اند برای رفع اختلاف درباره حادثه سرنگونی 
هواپیمای اوکراینی »داوری بین‌المللی الزام‌آور« را قبول 

کند. به گزارش عصرایران، در صورتی که ایران این تقاضا را 
رد کند بعد از 6 ماه،  حل اختلاف به دادگاه بین‌المللی لاهه 
سپرده می‌شود. به نوشته خبرگزاری فرانسه، دولت‌های 
کانادا، اوکراین، سوئد و بریتانیا از ایران خواستند برای رفع 
اختلاف درباره سرنگونی هواپیمای اوکراینی، براساس 

توافقنامه 1971 مونترال  »داوری بین‌المللی« را بپذیرد.
این توافقنامه می‌گوید اگر طرف‌های حادثه هوایی برای 
رفع اختلاف در مدت 6 ماه درباره داوری مستقل به توافق 
نرسند می‌توان اختلاف را به دادگاه بین‌المللی لاهه ارجاع 

داد. این دادگاه عالی‌ترین در سازمان ملل متحد است.
 وزیر خارجه کانادا )ملانی جولی( در توییتر این خبر را 

اعلام کرد.

  4 کشور که شهروندان آنها در پرواز تهران- کی یف 
هواپیمایی اوکراین بودند و کشته شدند برای پیگیری این 

ماجرا، »گروه هماهنگی« تشکیل داده‌اند.  
چهار کشور با ایران بر سر موضوعات متعدد از جمله 
چرایی و چگونگی حادثه و غرامت به خانواده قربانیان 

اختلاف دارند.
 به نوشته رویترز، 4 کشور روز چهارشنبه در بیانیه ای 
مشترک اعلام کردند: »امروز اقدامات ملموسی را برای 
تضمین انتقال تلاش هایمان برای بازخواست ایران برای 
سرنگونی غیرقانونی پرواز هواپیمای اوکراین 752 به مرحله 

تسویه نزاع، اجرا کردیم.«
در این بیانیه اضافه شده است: »به شکل ویژه از ایران 

خواستیم در عمل به ماده 14 توافقنامه 1971 منع اقدامات 
غیرقانونی علیه ایمنی پروازهای غیرنظامی، به داوری 

الزام‌آور در نزاع، بپیوندد.« 
هواپیمای مسافربری اوکراین در صبح روز 18 مرداد 
1398 با اصابت دو موشک نیروهای مسلح ایران در اطراف 
تهران سرنگون شد و همه 176 سرنشین آن کشته شدند. 
این هواپیما در مسیر تهران به کی یف بود و بسیاری از 
مسافران قصد داشتند بعد از توقف ترانزیت در کی یف پرواز 

خود را به مقاصد مختلف اروپا و کانادا ادامه بدهند.
مقامات نظامی ایران اعلام کرده بودند این شلیک به 
صورت اشتباه و خطای غیرعمدی صورت گرفت. ستادکل 
نیروهای مسلح ایران دلیل این اتفاق را »خطای انسانی 

غیرعمد در تشخیص شیء پرنده« توصیف کرد.
این پرواز 167 مسافر و 9 خدمه داشت. اکثر مسافران 
شهروندان ایرانی و شماری هم شهروندان اوکراین، سوئد، 
کانادا و بریتانیا بودند. همچنین تعدادی از مسافران ایرانی، 

دوشهروندی بودند.

پرونده هواپیمای اوکراینی به لاهه ارجاع می‌شود؛

مهلت 6 ماهه چهار کشور به ایران برای پذیرش »داوری بین‌المللی الزام‌آور«

گزارش

امام جمعه اهل سنت زاهدان، در خطبه‌های دیروز 
نماز جمعه این شهر تاکید کرد که »بعضی‌ها گفتند که 
اینها تجزیه‌طلب هستند که این حرف‌ها را می‌زنند. اما 
ما مخالف صد درصد تجزیه هستیم. ما همه ایرانی‌ها 
در کنار هم هستیم با هم برادریم. با درد همه ایرانی‌ها 
همدردی می‌کنم. همه چه مسلمان و چه غیرمسلمان 

حق انسانی دارند.«
مولوی عبدالحمید،  در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: »بگذارید مردم انتقاد کنند،‌ بگذارید مردم حرف 
بزنند. اینها قانونی هستند حتی در عرف بین‌المللی هم 

این قانونی است.«

او به پیروان آیین بهایی در ایران اشاره کرد و گفت 
»من نمی‌گویم آنها مسلمان هستند اما بهایی‌ها هم حق 
و حقوق شهروندی دارند. حقوق انسانی بهاییان و کسانی 

که حتی خدا را قبول ندارند باید رعایت شوند.«
عبدالحمید یادآور شد: الان ایرانیان خارج از کشور 
دارند دنیا را می‌سازند. ایرانیان دارند کانادا و آمریکا و 
... را با نخبگی خود می‌سازند و امیدواریم اینها بتوانند 
به ایران بازگردند و کشور را بسازند. ما باید برای همه 
رحمت باشیم. دولت‌ها باید خدمتگزار باشند؛ رحمت 
باشند. افتخاز دولت‌ها باید این باشد که برای مسلمان و 

غیرمسلمان رحمت باشند.

مولوی عبدالحمید: 

معترضین تجزیه‌طلب نیستند

خبر

»جوزپه پررونه«، سفیر ایتالیا در تهران به وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران احضار شد.

به گزارش ایسنا، در این دیدار مراتب اعتراض شدید 
جمهوری اسلامی نسبت به تداوم اظهارات و اقدامات 
مداخله‌جویانه برخی مقام‌های ایتالیایی در امور داخلی 
ایران به سفیر این کشور ابلاغ و تاکید شد برخوردهای 
گزینشی و دوگانه در خصوص حقوق بشر، از منظر 
جمهوری اسامی ایران غیرقابل قبول و کاملا مردود 
بوده و این طرف مقابل است که با اعمال تحریم‌های 
غیرقانونی، حقوق ملت ایران را نقض کرده و به منافع 

مردم ایران به‌شدت صدمه زده‌است.

در ادامه تصریح شد: مواضع منفی و غیرمنطقی برخی 
مقامات ایتالیایی، هیچ نسبتی با سابقه تاریخی روابط دو 
کشور ندارد. سفیر ایتالیا در این ملاقات اظهار کرد که 

مراتب را در اسرع وقت به دولتش منعکس خواهد کرد.
نخست وزیر ایتالیا روز پنجشنبه در حمایت از 
معترضین ایران گفت: با متحدانمان علیه ایران رایزنی 

می‌کنیم.
»جورجیا ملونی« در سخنانی در کنفرانس خبری 
در شهر رم افزود: آنچه امروز در ایران می‌گذرد برای ما 
غیرقابل قبول است. ایتالیا دیگر نمی‌تواند آن را تحمل 

کند.

خبر

درپی حمایت رم از معترضین ایرانی صورت گرفت؛

احضار سفیر ایتالیا به وزارت امور خارجه ایران

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: حقیقت این است که ما در شرایط 
بدی به سر می‌بریم. از سویی تحریم‌های اقتصادی و از سوی دیگر فشارهای دیگر 
و افزوده شدن تحریم‌های اروپایی‌ها را شاهد هستیم؛ به دلیل اغتشاشات اخیر در 
کشور و برخوردهایی که با اغتشاشگران صورت گرفت، چپ و راست اروپایی‌ها ما 
را تحریم می‌کنند. و تحریم‌ها و برخوردهای آنها، موجب می‌شود که فشارهای 
مضاعفی بر کشور ما وارد شود. علاوه بر این، اینکه مذاکرات برجام متوقف شد و به 

نتیجه نرسید، فضا را به نحوی غیرقابل تحمل کرده؛ به این معنا که از لحاظ روانی هم 
فشارها را مضاعف کرده است. همه این‌ها دست به دست هم داده و روی نرخ تورم، ارز 

و کالاها اثر  گذاشته است.
غلامرضا مصباحی مقدم در گفت‌وگو با جماران، افزود: مسائلی که از همین مقوله 
در کشورهای اروپایی مثل فرانسه رخ می‌دهد، کلًا مورد غفلت قرار می‌گیرد، مثل 
اینکه این مسائل در آنجا طبیعی و در ایران -که البته از سوی خود بیگانگان مورد 

حمایت قرار می‌گیرد- غیرطبیعی است. وی گفت: امیدواریم در این مسائل دولت، 
مجلس و قوه قضائیه دست به دست هم دهند تا مشکلات حل شود؛ هم مبارزه با 
مفاسد جدی‌تر گرفته شود، هم جلو رانت‌خواری‌ها گرفته شود و هم به گونه‌ای باشد 
که آرامش بر ملت و سرمایه‌گذاران حاکم گردد. یکی از آثار ناآرامی‌ها، خروج سرمایه 

از کشور است و خروج سرمایه بر افزایش قیمت ارز اثر می‌گذارد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: متأسفانه نسل جوان ما 
در شرایطی است که برای خود آینده‌ای نمی‌بیند. باید افراد تأثیرگذار خصوصا 
شخصیت‌هایی که مورد توجه نسل جوان هستند برای جوانان مایه دلگرمی باشند و 
امید دهند. اگر بنا باشد خدای نکرده نسل جوان ما به همین شکل ناامید باقی بماند، 

به صورت منفی در آینده کشور تأثیرگذار خواهد بود.

مصباحی مقدم: 

فضا غیرقابل تحمل شده، چپ و راست ما را تحریم می‌کنند


